
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 12 DEL 14/03/2020 PROT. 

OGGETTO: COVID-19 - Misure precauzionali per il contenimento dell’evento
epidemiologico. Integrazione all’ordinanza sindacale  n. 9 del 10.03.2020-prot.
n. 4568 –

IL SINDACO

Visti:
 il  Decreto Legislativo n.1 del  2 gennaio 2018 “Codice della  protezione civile” che 

riconosce il Sindaco come Autorità locale di Protezione Civile;
 la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n. 53. “Sistema regionale di protezione civile”;
 l’art.  50  della  Legge  267/2000  che  assegna  al  Sindaco  l’esercizio  delle  funzioni 

attribuitegli quale Autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di 
legge;

 il Piano Comunale di Protezione Civile comunale approvato con D.G. 118 del 25.08.-
2008 e successivamente aggiornato , da ultimo , con deliberazione di G.C. n. 168 del 
25.11.2016;  

 la Convezione stipulata in data 13.05.2019 con la locale Associazione di protezione 
civile;

Visto
o il  D.P.C.M. del 9 marzo 2020 con il  quale  sono state estese  all’intero territorio 

nazionale le misure urgenti di contenimento dell’evento epidemiologico COVID-19 
già  previste  dall’art.  1  del  D.P.C.M.  8  marzo  2020   recante  “misure  urgenti  di 
contenimento del contagio nella  regione Lombardia  e nelle  provincie  di  Modena, 
Parma,  Piacenza,   Reggio  Emilia,  Rimini,  Pesaro  e  Urbino,  Alessandria,  Asti 
Novara, Verbano-Cusio-Ossola, Vercelli, Padova, Treviso, Venezia”;

o il D.P.C.M. del 11 marzo 2020, recante misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  ,  applicabili  sull’intero 

 Ordinanza n. 12 del  14/03/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

territorio nazionale;

o Vista la propria ordinanza  n. 9 del 10.03.2020 prot. n. 4568 con cui si è proceduto 
all’attivazione  temporanea  del   Centro Operativo Comunale (COC) di Protezione 
Civile  “  per  la  gestione  delle  emergenze  e  dei  servizi  mirati  di  assistenza  alla  
popolazione  sottoposta  in  quarantena  domiciliare,  persone  non  autosufficienti  ,  
ovvero in condizioni di fragilità a cui garantire beni di prima necessità e per ogni  
altra esigenza di carattere straordinario che dovessero verificarsi”; 

o ravvisata la necessità , per la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
avvalersi  della  collaborazione  delle  Associazioni  di  volontariato  presenti  sul 
territorio tra cui quella della locale  Associazione della C.R.I. , che costituisce un 
valido  supporto  all’attività  del  C.O.C.  al  fine  di  garantire,  per  tutta  la  durata 
dell’emergenza epidemiologica in atto, assistenza e supporto alla  popolazione ;

Ad integrazione di quanto disposto con ordinanza n.  9 del 10.03.2020-prot. n. 4568,

DISPONE 

di avvalersi della collaborazione  delle Associazioni di Volontariato presenti sul territorio tra cui 
quella  della  locale   Associazione   della  Croce  Rossa  Italiana  (C.R.I.)  per  la  gestione  delle 
emergenze e dei servizi mirati di assistenza alla popolazione per tutta la durata dell’attivazione del 
Centro  Operativo  Comunale  e,  comunque,  per tutto  il  periodo  necessario  al  superamento 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 . 

Lì 14/03/2020 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Ordinanza n. 12 del  14/03/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 490

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE P.T., si certifica  che copia 
della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 16/03/2020 
e  vi  rimarrà  per  15 giorni  consecutivi  ai  sensi  dell'art.124,  1°  comma  del  D.Lgs.  N.  267  del 
18/08/2000.

Leverano, addì 16/03/2020

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE P.T.
f.to Dott. Dario Verdesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 16/03/2020
______________________

 Ordinanza n. 12 del  14/03/2020   -  pag. 3 di 3


